1

平成 20 年 11 月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社 角川グループホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼 COO    佐藤 辰男

（コード番号９４７７ 東証第一部）

問合せ先 取締役統括マネジャー    梶田 敏夫

（TEL.０３－３２３８－８７１０）

平成 21 年３月期第３四半期末の「投資有価証券評価損の計上」及び

平成 21 年３月期通期の「業績予想の修正」に関するお知らせ

   当社が保有する「満期保有目的の債券」に区分される有価証券のうち、その格付けが引き下げられ、

当社が定める満期保有目的としての適格要件を満たさなくなった銘柄について、その時点の時価を新

たな取得価額として「その他有価証券」に保有目的区分を変更することとし、それに伴う評価差額と

して投資有価証券評価損を計上する必要が生じましたのでお知らせいたします。

  これに伴い、平成 20 年 10 月 16 日に公表した平成 21 年３月期通期（平成 20 年４月１日～平成 21

年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１． 平成 21 年３月期第３四半期末（平成 20 年４月１日～平成 20 年 12 月 31 日）の投資有価証券

評価損の総額

  （個別）

（Ａ）平成 21 年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損の総額 3,588 百万円（注）

（Ｂ）平成 20 年３月期の純資産額（Ａ／Ｂ×100） 75,542 百万円（4.7％）

（Ｃ）平成 20 年３月期の経常利益額（Ａ／Ｃ×100） 2,458 百万円（146.0％）

（Ｄ）平成 20 年３月期の当期純利益額（Ａ／Ｄ×100） 2,805 百万円（127.9％）

（連結）

（Ａ）平成 21 年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損の総額 3,588 百万円（注）

（Ｂ）平成 20 年３月期の純資産額（Ａ／Ｂ×100） 78,280 百万円（4.6％）

（Ｃ）平成 20 年３月期の経常利益額（Ａ／Ｃ×100） 5,951 百万円（60.3％）

（Ｄ）最近５事業年度の平均当期純利益額（Ａ／Ｄ×100） 1,770 百万円（202.7％）

（注）平成 20 年 10 月９日付「平成 21 年３月期第２四半期末の投資有価証券評価損に関するお知

らせ」で開示いたしました投資有価証券評価損 1,244 百万円を含んでおります。なお、当社の第３

四半期末は、12 月 31 日です。

 2

２． 平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）連結業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 145,000 4,500 5,200 100

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 145,000 4,500 5,200 △2,244

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － △2,344

増 減 率（％） － － － －

（ご参考）
前期実績（平成 20 年３月期）

150,789 5,133 5,951 △2,598

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上